

Nu kan stud. theol.'er læse 2 Aar i Jylland.

Københavns Universitet »har ikke villet modsætte sig« dette
 Ønske fra Aarhus.

Det er bekendt, at man i længere Tid her i Byen har arbejdet paa at faa udvirket, at teologiske Studerende ikke behøvede at rejse til København allerede efter et Aars Forløb, men kunde fortsætte et Aar mere i Aarhus; at der herved vilde være opnaaet ikke alene økonomiske, men ogsaa andre Fordele for Studenterne, er forstaaeligt. — Imidlertid har det teologiske Fakultet i København paa enkelte Undtagelser nær sjældent været særlig begejstret over Aarhus-Planerne, og det er derfor kun glædeligt, at Fakultetet nu er ved at ændre Standpunkt. Paa Undervisningsministeriets Henvendelse har Fakultetet svaret, at man »ikke vil modsætte sig« Ønsket fra Aarhus.

Desværre er dette Svar jo indløbet meget sent, nemlig kun faa Dage inden Efteraarssemestret begynder, og adskillige stud. theol.'er her i Byen, som kunde have ønsket at blive her, har vel allerede indmeldt sig ved Københavns Universitet. Den større Tilgang af teologiske Studenter, som Udvidelsen sikkert vil medføre — en Tilgang, der efterhaanden vil kunne aflaste København ikke saa lidt — vil da antagelig først kunne mærkes om et Aar, naar et nyt Hold kommer til; og da Undervisning

gen for Medicinere begynder samtidig hermed, har man alt saa Lov at vente en meget stærk Stigning af Studentertallet i Aarhus til September 1933.

— Udvidelsen af Teologistudiet vil naturligt medføre en tilsvarende Udvidelse af Lærerkrafterne. Den ansete Forsker, Sognepræst *Ryge Jensen*, vil som hidtil paatage sig den gammeltestamentlige Teologi, assisteret af Bibliotekar *Schmidt-Phiseldack*. Undervisningen i Kirkehistorie vil blive ledet af Sognepræst, Dr. theol. *Lindegaard-Petersen* og af Lærer ved Aarhus Seminarium, cand. theol. *Svend Mogensen*. — Stiftsprovst, Dr. theol. *Skat Hoffmeyer* og Pastor *Asmund* overtager Fortolkningen af det ny Testamente.

Teologiske Gæsteforelæsninger.

I det kommende Universitetsaar vil der desuden blive arrangeret en Række Gæsteforelæsninger af flere af Landets kendte Teologer. Blandt disse kan allerede nu nævnes Censor ved teologisk Embedsexamen, Stiftsprovst, Dr. *Scharling* fra Ribe.

MASKINSKRIVNING ELISABETH ANDERSENS MASKINSKRIVNINGSBUREAU

Dansk, tysk, engelsk
 og fransk Handelskorrespondance.
 Afskrivning, Duplikering,
 Oversættelser.
 ST. CLEMENSTORV 9¹.
 Telf. 4100.

FORLANG
National
 Chocolate
 ELVIRASMINDE A/S
 AARHUS

A. Hjøllunds Bageri
 Mejlgade 10 (ved Domkirken.)
 Brødet bringes overalt.
 Telefon 2038.